UBND TỈNH BÌNH THUẬN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ XÂY DỰNG                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1932/SXD-QLXD&HTKT                                 Bình Thuận, ngày  26 tháng 7 năm 2023

V/v góp ý dự thảo Quyết định
Quy định về chi phí hỗ trợ

chuẩn bị đầu tư, quản lý dự án,
giám sát thi công đối với dự án
đầu tư xây dựng được áp dụng

cơ chế đặc thù thuộc các chương
trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Các Sở: Công thương, Giao thông vận tải, Kế hoạch và
Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính,
Tư pháp.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã La Gi, thành phố Phan
Thiết;

- Trung tâm Thông tin tỉnh – Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 1051/QĐ-UBND ngày
06/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Thuận về việc ban hành Kế hoạch thực hiện
các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023 trên địa bàn tỉnh, quy định tại điểm b
khoản 4 Điều 40 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính
phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia,
trong đó quy định trách nhiệm của UBND tỉnh ban hành văn bản “b) Quyết định chi
phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư, quản lý dự án.”; Sở Xây dựng đã hoàn thiện dự thảo
Quyết định  Quy định về chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư, quản lý dự án đối với dự án
đầu tư xây dựng được áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các chương trình mục tiêu quốc
gia trên địa bàn tỉnh và gửi lấy ý kiến các Sở, ngành, địa phương có liên quan tại
Công văn số 1628/SXD-QLXD&HTKT ngày 23/6/2023.

Ngày 24/6/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 38/2023/NĐ-CP Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của
Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu
quốc gia, trong đó điều chỉnh điểm b khoản 4 Điều 40 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP,
trong đó quy định trách nhiệm của UBND tỉnh ban hành văn bản “b) Quy định chi phí
hỗ trợ chuẩn bị đầu tư, quản lý dự án, giám sát thi công công trình.”.

Để đảm bảo phù hợp với quy định hiện hành, Sở Xây dựng đã hoàn chỉnh dự
thảo Quyết định Quy định về chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư, quản lý dự án, giám sát
thi công đối với dự án đầu tư xây dựng được áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các
chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh; đề nghị các sở, ban, ngành và Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tham gia góp ý nội dung dự thảo của Quyết
định kèm theo cơ sở tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt.

Ý kiến góp ý đề nghị gửi về Sở Xây dựng trước ngày 02 tháng 8 năm 2023.

Kính đề nghị quý cơ quan quan tâm, phối hợp thực hiện./.

    KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:           PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VT, QLXD&HTKT  (Duy.  b)

    Trần Đức Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T14:06:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Trần Đức Minh<minhtd@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T14:31:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!